Di Indonesia sendiri penyalinan mushaf Alquran telah dimulai sejak akhir abad ke 13, ketika pasai, di ujung laut pulau sumatera, yang menjadi kerajaan pesisir pertama di Nusantara yang memeluk Islam secara resmi melalui pengislaman sang raja. Namun demikian Mushaf pada masa ini tidak ditemukan.<sup>1</sup> Salah satu mushaf tertua yang diketahui berasal dari akhir abad 16 atau yang bertepatan pada Jumadil awal 993 H/ 1584 M, mushaf tersebut dikoleksi oleh William Marsden.<sup>2</sup> Pada umumnya kegiatannya penyalinan mushaf Alquran secara masif telah dilakukan di kota-kota besar yang menjadi pusat ke-islaman, seperti Aceh, Sumatera Barat, Palembang, Banten, Sulawesi, Cirebon, Yogyakarta, dan lain